РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017

№ 26

с. Никольск

О внесении дополнений в Постановление Администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края            от 15.05.2013 № 11 «Осуществления приватизации (передачи) жилого помещения в собственность граждан на территории Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края», «Выдача выписок и справок», «Предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и предназначенных для сдачи в аренду»
Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 29.06.2017             № 02-01-2017 на Постановление Администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 15.05.2013 № 11 «Осуществления приватизации (передачи) жилого помещения в собственность граждан на территории Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края», «Выдача выписок и справок», «Предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и предназначенных для сдачи в аренду», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на Постановление Администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 15.05.2013 № 11 «Осуществления приватизации (передачи) жилого помещения в собственность граждан на территории Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края», «Выдача выписок и справок», «Предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и предназначенных для сдачи в аренду» законным и обоснованным, подлежащим удовлетворению.

2. Внести в Постановление Администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 15.05.2013 № 11 «Осуществления приватизации (передачи) жилого помещения в собственность граждан на территории Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края», следующие дополнения:
2.1. Пункт 2.14. Регламента дополнить словами:

«в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»:

2.2. Абзац 5 Пункт 2.14.4. Регламента изложить в следующей редакции:

«Места для приема заявителей оборудуются стульями и столами для обеспечения возможности заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги и оформления документов, в том числе для инвалидов должны быть обеспеченны не только вход и передвижение по помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга, но и доступ к носителям информации, необходимому оборудованию, допуск при необходимости собаки-проводника, оказание работниками помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
3. Внести в Постановление Администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 15.05.2013 № 11 «Выдача выписок и справок», следующие дополнения:
3.1. Абзац 2 части 2 раздела «Муниципальная услуга предоставляется бесплатно» изложить в следующей редакции:

«Место предоставления муниципальной услуги должно обеспечивать определенные удобства и комфорт для Заявителей, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

4. Внести в Постановление Администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 15.05.2013 № 11 «Предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и предназначенных для сдачи в аренду», следующие дополнения:
4.1. Часть 2 Регламента дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. Помещение для оказания муниципальной услуги должно быть оснащено стульями, столами, в том числе обеспечена доступность для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»
5. Данный протест рассмотрен в присутствии Змеиногорского межрайонного прокурора.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

7. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Администрации:

А.В. Медведев